
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Самохваловская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Самохваловская ООШ») 

Шатровского  муниципального округа , Курганской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

07    сентября      2022  года                                                                                                № 196 
 

 

О внесении изменений в ООП НОО и ООП ООО 

  МКОУ«Самохваловская ООШ» 

и включении курса «Разговоры о важном» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании 

решения педагогического совета (протокол от 31.08.2022 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования МКОУ «Самохваловская ООШ», утвержденную 

приказом МКОУ «Самохваловская ООШ» от 18.03.2022 № 46 (далее – ООП НОО): 

1.1. Добавить в состав содержательного раздел рабочую программу курса внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» для уровня начального общего образования согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. Изложить рабочую программу воспитания в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

1.3. Изложить план внеурочной деятельности согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

2. Внести и утвердить изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования МКОУ «Самохваловская ООШ»  утвержденную приказом МКОУ 

«Самохваловская ООШ»   от 18.03.2022 № 46 (далее – ООП ООО): 

1.1. Добавить в состав содержательного раздел рабочую программу курса внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» для уровня основного общего образования согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Заместителю директора по УВР Ядрышниковой Л.Г.  обеспечить реализацию ООП 

НОО, ООП ООО  с учетом изменений, внесенных настоящим приказом. 

4. Ответственной за ведение школьного сайта  Суровцевой Л.В. настоящий  приказ  в 

форме электронных документов на официальном сайте МКОУ «Самохваловская ООШ» в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до 10.09.2022. 

5. Заместителю директора школы по УВР Ядрышниковой Л.Г.  ознакомить с настоящим 

приказом работников под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                    Л.Л.Соловьёва 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-10T20:26:03+0500
	МКОУ "САМОХВАЛОВСКАЯ ООШ"




